РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2014   	№ 11                                                       х.Гуково
О внесении изменений в постановление Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 25.10.2013 № 145 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с решением Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 17.12.2013 № 53 «Обюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Приложение 1 кпостановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 25.10.2013 №145 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами»изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения						Г.В. Щербаков

Приложение
к постановлению
Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
от 24.01.2014 № 11
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение 1 к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 25.10.2013 №145 «Об утверждении муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами»

1.Приложение 1 к муниципальной программе Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица измерения

	Значения показателей

	2012
 год
	2013
 год
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджетной стратегии
	да/нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления бюджетным процессом Гуково-Гнилушевского сельского поселения, определяемое Финансово-экономическим управлением Администрации Красносулинского района
	степень
	II
	II
	II
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения
	 тыс.
рублей
	12 063,2
	11 978,2
	12 129,3
	12 129,3
	12 129,3
	12 129,3
	12 129,3
	12 129,3
	12 129,3

	1.2
	Доля расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения
	процен
тов
	-
	-
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Исполнение расходных обязательств бюджета поселения
	процентов
	93,5
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Гуково-Гнилушевского сельского поселения»

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Гуково-Гнилушевского сельского поселения к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений
	процен
тов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Гуково-Гнилушевского сельского поселения в объеме расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного бюджета
	процен
тов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

2. Приложение № 4 кмуниципальной программе Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе
Гуково-Гнилушевского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной
 классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль-ная
программа
	управление муниципальными финансами
	всего,
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	3 128,5
	3 006,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7

	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	3 128,5
	3 006,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7

	Подпро-грамма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприя-
тие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета поселения  и снижением недоимки
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов бюджета поселения в соответствии с  муниципальными программами
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	3 128,5
	3 006,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7
	3 027,7

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	3 080,7
	2 958,9
	2 958,9
	2 958,9
	2 958,9
	2 958,9
	2 958,9

	Основное мероприятие 2.4
	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8
	47,8

	в  том числе
	2.4.1. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1
	17,1

	2.4.2. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуа-тацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градострои-тельного проектирования поселения, резервированию земель и изъятию, в томчисле путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению земельного контроля за использо-ванием земель поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского _ поселения
	951
	-
	-
	-
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4
	16,4

	2.4.3. Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации и проведению мероприятий в части соблюдения "Правил благоустройства, уборки и содержания территорий поселений  Красносулинского района"
и составления административных протоколов, согласно требований ОЗ № 273-ЗС
от 25.10.2002 «Об административных правонарушениях»
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3
	14,3

	Основное мероприятие 2.5
	Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных  заимствований Гуково-Гнилушевского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».